
 
Odbor kanceláře starosty, pracoviště bezpečnost, OUI a krizové řízení 

 

 

Krizové řízení ve vztahu k ORP - Povinnosti 
starosty ORP 

 
 

Mezi základní povinnosti starosty ORP v oblasti krizového řízení podle § 18 odst. 
1 zákona č. 240/2000 Sb., krizový zákon, náleží zajištění připravenosti ORP na řešení 
krizových situací, přičemž ostatní orgány ORP se na této spolupráci rovněž podílejí. 

 

Orgány ORP jsou míněna ty odbory, oddělení Městského úřadu Horažďovice, která 
mají bezprostřední, přímý nebo alespoň částečný vztah ke krizovému řízení a jsou 
obdařena pravomocemi, kompetencemi, přehledem a mohou být přínosem v řešení 
mimořádné události, krizové situace, při přípravě a cvičení na ně, či jsou pouze 
o součinnost požádána. 

V prvé řadě je jím pracoviště bezpečnosti, OUI a krizového řízení Městského úřadu 
Horažďovice, dále odbory a pracoviště jako životního prostředí, stavebního úřadu, 
evidence obyvatel, ale mohou to být například i další (odbor sociálních věcí, školství 
apod.), které za vyhlášeného stavu nebezpečí či nouzového stavu spolupracují 
s pracovištěm bezpečnosti, OUI a  krizového řízení a krizovým štábem ORP (KŠ ORP 
Horažďovice). 

 

Za účelem přípravy na krizové situace a mimořádné události, podle § 18 odst. 2 písm. 
a) téhož zákona, zřizuje starosta Bezpečnostní radu ORP (BR ORP Horažďovice). 

 

Podle § 18 odst. 2 a 3 písm. a) zákona č. 240/2000 Sb., krizový zákon, k řešení krizové 
situace a činnostem ke zmírnění následků mimořádné události zřizuje starosta ORP 
Krizový štáb ORP (KŠ ORP Horazdovice). 


